
Na osnovu člana 8 stav 3 Odluke o organizovanju Republičkog zavoda za 
geološka istraživanja („Službeni list RCG“, broj 41/94), a u vezi sa čl. 18 i 18a Statuta 
Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja, Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
______  2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU UPRAVNOG ODBORA JAVNE USTANOVE 

ZAVOD ZA GEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA 

1. Imenuje se Upravni odbor Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja u
sastavu:

1) Amer Šukurica, dipl. pravnik, predsjednik;
2) Branko Vilotijević, dipl. inženjer geologije, samostalni geolog, član;
3) dr Milan Radulović, dipl. inženjer geologije, profesor na Građevinskom

fakultetu, član;
4) dr Darko Božović, dipl. inženjer geologije, predstavnik zaposlenih u

Zavodu, član i
5) Martin Đaković, dipl. inženjer geologije, predstavnik zaposlenih u

Zavodu, član.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 8 Odluke o organizovanju 
Republičkog zavoda za geološka istraživanja, a u vezi sa članovima 18 i 18a Statuta 
Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja, broj: 01 – 2061 od 30. 11. 2011. 
godine, podnio predlog za imenovanje članova Upravnog odbora Javne ustanove Zavod 
za geološka istraživanja, u sljedećem sastavu: Amer Šukurica, dipl. pravnik, 
predsjednik; Branko Vilotijević, dipl. inženjer geologije, samostalni geolog, član; dr Milan 
Radulović, dipl. inženjer geologije, profesor na Građevinskom fakultetu, član; dr Darko 
Božović, dipl. inženjer geologije, predstavnik zaposlenih u Zavodu, član i Martin 
Đaković, dipl. inženjer geologije, predstavnik zaposlenih u Zavodu, član. U obrazloženju 
predloga je, između ostalog, naveo da član 8 stav 1 Odluke o organizovanju 
Republičkog zavoda za geološka istraživanja propisuje da je organ upravljanja 
Zavodom Upravni odbor, da član 8 stav 3 navedene odluke propisuje da Upravni odbor 
imenuje Vlada, da član 18 Statuta Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja 
propisuje da Upravni odbor ima pet članova, i to: predsjednik i dva člana su naučni i 
stručni radnici iz oblasti geoloških istraživanja i dva člana su predstavnici radnika 
Zavoda, a da član 18a navedenog statuta propisuje da se Upravni odbor imenuje na 
period od četiri godine pa, s obzirom na gorenavedeno, podnosi Vladi Crne Gore ovaj 
predlog za imenovanje članova Upravnog odbora Javne ustanove Zavod za geološka 
istraživanja. 



Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila predlog ministra kapitalnih investicija i, imajući u vidu odredbu da 
Vlada Crne Gore imenuje Upravni odbor Javne ustanove Zavod za geološka 
istraživanja na period od četiri godine, podnijela Vladi predlog da imenuje Upravni odbor 
Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja u sastavu: Amer Šukurica, dipl. pravnik, 
predsjednik; Branko Vilotijević, dipl. inženjer geologije, samostalni geolog, član; dr Milan 
Radulović, dipl. inženjer geologije, profesor na Građevinskom fakultetu, član; dr Darko 
Božović, dipl. inženjer geologije, predstavnik zaposlenih u Zavodu, član i Martin 
Đaković, dipl. inženjer geologije, predstavnik zaposlenih u Zavodu, član. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 8 stav 3 Odluke o 
organizovanju Republičkog zavoda za geološka istraživanja, a u vezi sa čl. 18 i 18a 
Statuta Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja, donijela Rješenje o imenovanju 
Upravnog odbora Javne ustanove Zavod za geološka istraživanja.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 

  VLADA CRNE GORE 

    PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


